
UCHWAŁA NR I....m 
RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem 
i przechowywaniem pojazdów w 2024 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(T.j. w Dz. U. z 2022 r., poz.1526, z późn. zm.) i art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. -
Prawo o ruchu drogowym (T.j. w Dz. U. z 2023 r., poz.1047, z późn. zm.), w związku 
z obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 02 sierpnia 2023r. w sprawie ogłoszenia obowiązujących 
w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 
strzeżonym (M.P. z 2023 r., poz. 805), uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się na rok 2024 wysokość opłat za usuwanie pojazdów z dróg na terenie 
Powiatu Augustowskiego: 

1) rower lub motorower- llSzł 
2) motocykl-226 zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, w tym: 

a) pojazd silnikowy - 490zł 
b) przyczepa lekka-490zł 
c) przyczepa inna niż lekka- 490zł 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t, w tym: 
a) pojazd silnikowy-612zł 
b) przyczepa- 612zł 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t, w tym: 
a) pojazd silnikowy- 866zł 
b) przyczepa- 866:d 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t, w tym: 
a) pojazd silnikowy- 1274zł 
b) przyczepa- 1274zł 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne, w tym: 
a) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t- 1550zł 
b) pojazd o dopuszczalnej masie c^kowitej powyżej 3,5t do 7,5t- ISSOzł 
c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t- ISSOzł 
d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t- 1550zł 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego- 115 zl. 

§ 2. Ustala się na rok 2024 wysokość opłat za każdą dobę przechowywania pojazdu 
na parkingu strzeżonym: 

1) rower lub motorower- 19zl 
2) motocykl-26zł 
3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t, w tym: 

a) pojazd silnikowy- 40zł 
b) przyczepa lekka-402ł 
c) przyczepa inna niż lekka- 402ł 



4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,St do 7,St, w tym: 
a) pojazd silnikowy-5 Izł 
b) przyczepa-51 :d 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t, w tym: 
a) pojazd silnikowy-75zł 
b) przyczepa-75zł 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t, w tym: 
a) pojazd silnikowy- 137zł 
b) przyczepa- 137zł 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne, w tym: 
a) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t- 202zł 
b) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t- 2022ł 
c) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t- 2022ł 
d) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t- 2022ł 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego -11 zł 
§ 3. Ustala się na rok 2024 wysokość kosztów powstałych w wyniku wydania 

dyspozycji usunięcia pojazdu, a następnie odstąpienia od jego usunięcia. 

1) Koszty powstałe w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia: 
a) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t - SOzł, 
b) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t - lOOzł 

2) Koszty powstałe w wyniku dojazdu i załadowania pojazdu: 
a) rower lub motorower - 50ń, 
b) motocykl - SOzł, 
c) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t - 1 SOzł, 
d) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5t do 7,5t - 250zł, 
e) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5t do 16t - 250zł, 
f) pojazdu o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t - SOOzł, 
g) pojazdu przewożącego materiały niebezpieczne - SOOzł. 
h) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego-115 zł . 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego, 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Mursztyn 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Powiatu w Augustowie w sprawie wysokości opłat i kosztów 
związanych z usuwaniem i przechowywaniem pojazdów w 2024 r. 

Usuwanie pojazdów z dróg na koszt właściciela oraz prowadzenie parkingu 
strzeżonego dla pojazdów usuniętych w oparciu o art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Tekst jednolity w Dz. U. z 2023 r., poz. 1047, 
z późn. zm.) i przechowywanych do czasu ich odbioru przez właścicieli należy do zadań własnych 
powiatu. 

Opłaty za usuwanie i przechowywanie pojazdów stanowią dochód własny powiatu. Przepis 
art. 130a ust. 6 cyt. ustawy stanowi, że Rada Powiatu ustala corocznie, w drodze uchw^, 
wysokość: 
- opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów, 
- kosztów powstałych w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu i odstąpienia od jego 

usunięcia. 

Art. 130a ust. 6a cyt. ustawy określa maksymabą wysokość stawek kwotowych 
opłat za usuwanie i przechowywanie pojasóiów. Maksymalne stawki opłat określone w ustawie 
obowiązujące w danym roku kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny 
rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, 
w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. W Monitorze Polskim pod pozycją Nr 805 
ukazało się obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 02 sierpnia 2023 r. w sprawie ogłoszenia 
obowiązujących w 2024 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
parkowanie na parkingu strzeżonym (M. P. z 2023 r., poz. 805). Maksymalne stawki wzrosły 
średnio o około 14% w stosimku do roku 2023. Stawki w 2023 r. nie były maksymalne i były niższe 
od maksymalnych ok. 18%. Rada Powiatu ustalając nowe stawki na następny rok nie ma 
obowiązku podwyższania stawek, mogą pozostać one w dotychczasowej wysokości, ważne aby 
nie przewyższały maksymalnych opłat. Obowiązujące w 2023 r. stawki nie przewyższają 
maksymalnych kwot wynikających z Obwieszczenia Mmistra Rozwoju i Finansów za dnia 
02 sierpnia 2023 r., proponuje się utrzymać je na 2024 r. 

Wobec powyższego realizując przepis art. 130a cyt. ustawy uzasadnione jest podjęcie 
przez Radę Powiatu w Augustowie uchwały określającej w/w stawki opłat na 2024 r. 
w wysokościach określonych w załączonej uchwale. 

A 


